
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشــی- این 
روزهــا هوش مصنوعی توانســته به  
صدر اخبار تکنولوژی بیاید. به صورتی 
که تقریبا هر روز یکی از دستاوردهای 
حیرت انگیز شــرکت های مختلف را 
در زمینــه رباتیــک و هوش مصنوعی 
می شنویم. هرچند حالا یک خبر کاملا 
خاص منتشــر شده که می تواند باعث 
نگرانی افراد زیــادی در رابطه با آینده 
شود. هوش مصنوعی می تواند در تنها 
۲ ساعت دوقلوی دیجیتالی شما را آماده 

کند.
توانایی هــوش مصنوعی 
در ســاخت دوقلوی دیجیتالی 

نگران کننده است
به گزارش خبرآنلاین، کسی تردید 
نــدارد که هوش مصنوعــی می تواند 
جهان را کاملا متحــول کند. با وجود 
ایــن، آنچه به عنــوان هوش مصنوعی 
در گوشــی های آیفون و گلکسی دیده 

می شــود چندان هیجان انگیز و جذاب 
نیســت. به همین خاطر بسیاری تصور 
می کردند که هــوش مصنوعی راهی 
طولانی برای ارائه ویژگی های عجیب 
و خارق العاده در پیش دارد. گرچه یک 
هوش مصنوعی بسیار پیشرفته توانسته 

همه چیز را تغییر دهد.
شاید فکر کنید که شخصیت شما 
کاملا منحصر به فرد اســت؛ اما هوش 
مصنوعی پس از گذراندن دو ســاعت 
وقت می تواند دوقلوی دیجیتالی شما را 
با دقت بالا ایجاد کند. این نسخه دیجیتال 
نسبت به رفتارها و رویکردهای شما در 
مورد موضوعات مختلف آگاهی دارد.

اخیرا تیمی متشکل از پژوهشگران 
 Google و  اســتنفورد  دانشــگاه 
DeepMind آزمایش ترســناکی را 
روی ۱۰۵۲ داوطلب انجام داده اند. آنها 
از افراد خواستند که برای مصاحبه ای دو 
ســاعته با هوش مصنوعی آماده شوند. 

در این مصاحبــه در مورد موضوعات 
مختلفی از داســتان زندگی شــخصی 
گرفته تا نظرات فرد پیرامون مســائل 
اجتماعی صحبت شد. سپس پاسخ ها 
جمع آوری شــده و در اختیار تیمی از 
دانشــمندان قرار می گرفت تا یک مدل 
هــوش مصنوعی خــاص را آموزش 

دهند.
کمی بعد دانشــمندان از دوقلوی 
دیجیتالی ایجاد شــده توســط هوش 
مصنوعی خواســتند که چند مجموعه 
تســت شخصیت شناســی را تکمیل 
کــرده و در برخی آزمون ها شــرکت 
کند. سپس دو هفته بعد همان تست ها 
از افــراد داوطلب گرفته شــد. جالب 
اینجاســت که پاســخ های ارائه شده 
توسط انسان و نســخه دیجیتال تا ۸۵ 
درصد یکســان بودنــد. در گام بعدی 
از دوقلوی دیجیتالی خواســته شد که 
برخی ویژگی های شــخصیتی فرد را 

در ۵ آزمون اجتماعی مختلف پیش بینی 
کنــد. در این زمینه نیز هوش مصنوعی 
توانســت عملکرد درخشانی از خود 
نشان دهد. شاید اینگونه به نظر برسد که 
شخصیت افراد چند لایه و پیچیده است 
و نمی تــوان آن را به راحتی درک کرد، 
اما هوش مصنوعی توانسته با اطلاعات 
دریافتی در تنها ۲ ســاعت عصاره آن را 

دریافت کند.
البته برخی ادعا می کنند که هوش 
مصنوعی قــادر بــه درک کامل ابعاد 
 AI شخصیتی افراد نیســت. در واقع
توانسته صرفا در آزمون های شخصیتی 

محدود عملکرد مناســبی داشته باشد. 
حتی اگر چنین بحثی هم درست باشد، 
توانایی های شــگفت انگیز  نمی توان 
هوش مصنوعی را نادیده گرفت. وقتی 
در ۲ ســاعت یک دوقلوی دیجیتالی از 
شما ساخته می شود، هوش مصنوعی 
می تواند با در اختیار داشتن زمان بیشتر 
عملکرد فوق العاده دقیق تری نیز داشته 
باشد. سرپرست تیم پژوهشی مربوطه 
جون سونگ پارک، دانشجوی دکتری 
دانشگاه استنفورد است. او می گوید که 
قصد دارد بــا ایجاد دوقلوی دیجیتالی 
دست دانشــمندان علوم اجتماعی را 

برای انجام پژوهش های مختلف بازتر 
کند. ساخت دوقلوی دیجیتالی با کمک 
هــوش مصنوعی جلــوی هزینه های 
مربوط به دعوت از هزاران داوطلب را 
می گیرد. همچنین می توان آزمایش هایی 
را اجــرا کرد که انجــام دادن آنها روی 

انسان ها اخلاقی نیست.
برخی افراد نیــز به ظرفیت های 
جذاب این تکنولوژی در آینده اشــاره 
دارند. به این صورت که شما دوقلوهای 
دیجیتالی از خود ایجاد کنید و از هرکدام 
از آنها بخواهید که کار خاصی را انجام 
دهنــد. در این حالت بهــره وری نیز 

به شــکل فوق العاده زیــادی افزایش 
خواهــد یافــت. بدین ترتیب می توان 
گفت که همانند پیش بینی ایلان ماسک 
هوش مصنوعی در آینده انسان ها را از 

کار کردن رها خواهد کرد.
اگرچــه جنبه هــای مثبــت این 
فناوری قابل توجه است، اما نمی توان 
ابعاد تاریک آن را نادیده گرفت. وجود 
دوقلوی دیجیتالی ساخته شده با هوش 
مصنوعی موج گسترده ای از نگرانی های 
مربوط به امنیت و حریم  خصوصی را 
در افراد ایجــاد می کند. هم اکنون افراد 
می توانند با هــوش مصنوعی صدای 
دیگــران را با دقــت فوق العاده بالایی 
تقلید کنند. وقتی که تقلید صدا با تقلید 
شخصیت و رفتار نیز همراه شود، امکان 

کلاه برداری و سوء استفاده به شدت بالا 
خواهد رفت. همچنین ســازمان های 
اطلاعاتــی و امنیتــی می توانند از این 
فناوری بــرای جمع آوری اطلاعات از 
شــهروندان و دخالت در زندگی آنها 
اســتفاده کنند. طبیعتا این ســازمان ها 
می توانند با صرف بیش از ۲ ســاعت 
وقت نســخه بســیار دقیق تری از یک 
فرد را برای اهداف خود شــکل دهند. 
اگر در آینده فناوری ساخت ربات های 
انسان نما پیشرفت  قابل توجه ای داشته 
باشد، هوش مصنوعی قادر است بدون 
اینکه کســی بفهمد نسخه ای از شما را 
روانــه زندگی کرده و خــود واقعی را 
حذف کند. آیا چنین احتمالی ترسناک 

نیست؟

این هوش مصنوعی تنها در دو ساعت، 
دوقلوی دیجیتالی شما را می سازد

هوش مصنوعی به تنها ۲ ساعت زمان نیاز دارد تا بتواند یک دوقلوی دیجیتالی از شما را بسازد. 
البته ما اینجا از یک شبیه سازی ساده صحبت نمی کنیم، بلکه مسئله بسیار عمیق و ترسناک است.

گــروه علمی و آموزشــی- 
دانشــمندان کوچکترین ســیارک را 
 WJ۱ رصد کردند که اندازه ســیارک
پس از رویداد آتشــین نیاگارا ارزیابی 

شد.
در یــک مطالعــه بین المللی که 
توسط دانشــگاه وسترن و رصدخانه 
لوول انجام شد، دانشمندان رویکردی 
پیشــگامانه برای مطالعه سیارک های 

نزدیک به زمین پیش گرفتند.
این تحقیق بر روی سیارک ۲۰۲۲ 
WJ۱ متمرکز بوده است که با ورود به 
جو زمین آتش گرفت و متلاشی شد.

با مقایســه مشاهدات تلسکوپی 
مســتقر در آریزونا با ویدیوی ضبط 
شــده توســط دوربین های شــبکه 
شهاب سنگ وســترن انتاریو جنوبی 
از گلوله آتشــین در ۱۹ نوامبر ۲۰۲۲، 
محققــان، ترکیب و انــدازه WJ۱ را 

تعیین کرد.
یــک ســیارک ۱۶ اینچی )۴۰ 

سانتی متری(
ایــن مطالعه کــه در مجله علوم 

ســیاره ای منتشر شده است، جزئیات 
 WJ۱ مهمــی را در مورد ســیارک
که کوچکترین ســیارکی است که تا 
به امروز شــناخته شــده است، نشان 
می دهد. همچنیــن یک روش جدید 
برای مطالعه اجرام فضایی تاثیرگذار 

آینده ایجاد می کند.
ایــن اولیــن موردی اســت که 
در آن رصد های تلســکوپ و ضبط 
دوربین هــای زمینی برای مطالعه یک 

جرم نجومی مشابه ترکیب شده اند.
اندازه سیارک WJ۱ با استفاده از 
تلسکوپ ۴.۳ متری لوول در آریزونا 
ارزیابی شــد. مشاهدات نشان داد که 
سطح WJ۱ سرشار از سیلیس است 
که نشــان دهنده ســپیدایی یا آلبدو 
متوســط رو به بالا است. سپیدایی به 
معنی درصد بازتاب نور از سطح یک 

جسم است.
ستاره شناسان از این نور منعکس 
شده برای تخمین قطر سیارک استفاده 
کردند که بین ۴۰ تا ۶۰ سانتی متر )۱۶ 
تا ۲۷ اینچ( متغیر است و آن را به عنوان 

کوچکترین ســیارک ثبت شده نشان 
می دهد. ادغام رصــد فضا و نظارت 
بر دوربین زمینی تأیید کرد که تخمین 
ویژگی های WJ۱ از طریق روش های 

متمایز همسو می شوند.
دانشمندان با اســتفاده از شبکه 
وســترن،  شهاب ســنگ  دوربیــن 
تصاویری از این سیارک هنگام ورود 
به جو بالای لندن، انتاریو و پایان فرود 
آن در نزدیکی سنت کاترینز، انتاریو، 

ثبت کردند.
مدل ســازی داده های به دست 
آمده از مشــاهدات گلوله ی آتشین با 
تخمین های تلسکوپ لوول مطابقت 
داشت و منجر به ارزیابی های ثابتی از 
قطر، ترکیب و مسیر مداری WJ۱ قبل 

از برخورد شد.
 ،)Teddy Kareta( تدی کارتا
دانشــیار فوق دکتــری در رصدخانه 
لوول، می گوید: این تنها دومین باری 
است که یک سیارک قبل از برخورد با 

زمین با تلسکوپ مشخص می شود.
داده های تلســکوپی و دوربین 

نشان می دهد که WJ۱ متعلق به دسته 
اس-کندریت اســت که از بدنه های 
ســنگی غنی از سیلیس تشکیل شده 
است. این اجرام از قدیمی ترین اجرام 
منظومه شمســی و نوع غالب شهاب 
سنگ هایی هستند که روی زمین فرود 

می آیند.
کارتا در مــورد این مطالعه ابراز 
اشــتیاق کــرد و اظهار داشــت: این 
اولین مقایســه بین داده های دوربین 
تلسکوپی و گلوله آتشین بسیار هیجان 
انگیز است، به این معنی که ما سیارک 
بعدی را که بــا زمین برخورد می کند 
با جزئیات بیشتری توصیف خواهیم 

کرد.
محققان بر ایــن باورند که تمام 
بخش های WJ۱ هنگام ورود به جو 
نسوخته اند. اگرچه جستجو های اولیه 
در منطقه نیاگارا هیچ یافته ای به دست 
نیاورده است، ساکنان آشنا با شناسایی 
شهاب سنگ همچنان به دنبال قطعات 

باقی مانده از آن هستند.
 Phil( فیــل مــک کاســلند

McCausland(، استاد کمکی علوم 
زمین غربی در گروه فیزیک شــهاب 
سنگ، خاطرنشان کرد که بقایایی که 
روی خشــکی افتاده اند ممکن است 
در طول زمان با محیط ترکیب شــده 
باشند. با این حال، هنوز پتانسیلی برای 

اکتشافات آینده وجود دارد.
WJ۱ بــرای اولین بار توســط 
پــروژه بررســی آســمان کاتالینا در 
توســان، آریزونا، در ماه نوامبر ۲۰۲۲ 
شناســایی شــد. اندکی پــس از آن، 
اخترشناسان تاثیر آن را بر روی زمین 
در عرض سه ساعت پیش بینی کردند 
و این کار به آنها اجازه داد تا رصد های 
تلسکوپی را در حالی که سیارک هنوز 

در فضا بود انجام دهند.
 Paul( ویگــرت  پــاول 
Wiegert(، اســتاد فیزیک و نجوم 
غربــی و یکــی از نویســندگان این 
مطالعه، شاهد ورود گلوله آتشین بود. 
این رویداد تاریخی بود، زیرا این اولین 
بار بود که ناظران از قبل برای مشاهده 
یک گلوله آتشین طبیعی آماده شدند.

برخــی افراد نیز بــه ظرفیت های جــذاب این 
تکنولوژی در آینده اشاره دارند. به این صورت 
که شما دوقلوهای دیجیتالی از خود ایجاد کنید 
و از هرکــدام از آنها بخواهیــد که کار خاصی 
را انجــام دهنــد. در این حالت بهــره وری نیز 
به شــکل فوق العــاده زیــادی افزایش خواهد 
یافــت. بدین ترتیب می توان گفــت که همانند 
پیش بینی ایلان ماســک هــوش مصنوعی در 
آینده انســان ها را از کار کردن رها خواهد کرد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
پیشــرانه های مرسدس بنز آنقدر معتبر 
و قدرتمند هســتند که ردپای آن ها را 
می توان در خودروهایی پاگانی و آستون 

مارتین و حتی لامبورگینی ببینیم!
 مرســدس بنــز با قــرض دادن 
بــه  خــود   AMG موتورهــای 
خودروهایی که نشــان ســتاره سه پره 
افســانه ای را ندارند، جریان درآمدی 
جدیدی ایجاد کرده اســت. شما یک 
پیشرانه V-۱۲ در پاگانی یوتوپیا، یک 
پیشــرانه V-۸ در چندین مدل آستون 
مارتین و یک موتور چهار سیلندر در یک 
لوتوس امیرا را خواهید یافت که ساخت 
مرسدس هستند؛ اما آیا می دانستید که 
چندین ســوپرکار معــروف دیگر نیز 
فناوری پلاگین هیبریدی خود را از این 
برند لوکس آلمانی قرض می گیرند؟ با 
این حال، تفاوت این است که مرسدس 
یا AMG از نظر فنــی این فناوری را 

توسعه نداده اند.
مرسدس بنز از سال ۲۰۲۱ مالک 
برند Yasa بوده اســت. این شــرکت 

بریتانیایی که در ســال ۲۰۰۹ تأسیس 
شــد، در ۲۰۲۱ توســط مرســدس 
خریداری شــد. این شرکت هم اکنون 
روی ساخت موتورهای شار محوری 
تمرکز کرده و توسط تیمی از مهندسان 
 AMG هردو شرکت یاسا و مرسدس

پیشرفته تر شدند.
ایــن موتورها با طراحی بســیار 
فشــرده که امکان جانمایی آن ها را در 
فضاهــای تنگ فراهم می کنــد، اندازه 
و وزنــی نصف موتورهای ســنکرون 

مورداستفاده در خودروهای الکتریکی 
کنونــی AMG دارنــد. موتورهای 
الکتریکی شــار محوری جدید عنصر 
منحصربه فــرد خودروهای الکتریکی 
آینــده AMG خواهد بود، همان طور 
که پیشرانه های بنزینی V۸ برای سال ها 
چنین بودند. نکته بسیار جالب اینجاست 
که موتورهای شــار محوری این برند 
روی هر دو سوپرکار لامبورگینی یعنی 
روئلتــو و تمراریو نصب شــده اند. در 
حالی که این دو مدل دارای موتورهای 

احتــراق داخلی گــروه فولکس واگن 
هســتند، اما دو موتور الکتریکی نصب 
شده در محور جلو آنها توسط شرکت 
بریتانیایی تأســیس شده در سال ۲۰۰۹ 
طراحی شده اند. تناقض بزرگ در اینجا 
 AMG این اســت که نه مرسدس و نه
هنوز خودرویی را با موتورهای شــار 
محوری عرضه نکرده اند. موتور یاســا 
حــدود ۱۷ کیلوگــرم وزن دارد و در 
مدل هــای لامبورگینی حداکثر قدرت 
۱۴۸ اســب بخار و ۳۰۰ نیوتون متــر 
گشــتاور را ارائه می دهد. موتور شــار 
محوری فقــط ۲.۷۵ اینچ ضخامت و 

۱۱.۶ اینچ قطر دارد.
ایــن دو مــدل لامبورگینی که به 
آن ها اشــاره کردیم اولین خودروهای 
جاده ای نیســتند که از موتورهای شار 
محوری یاسا اســتفاده می کنند. عنوان 
اولین خودرو با موتور یاسا به کونیگزگ 
رگرا تعلق دارد که در ســال ۲۰۱۶ وارد 
خط تولید شد. فراری SF۹۰ استراداله 
و GTB۲۹۶ نیز چند ســال بعد به این 

لیست اضافه شدند.

گروه علمی و آموزشــی- نوع 
جدیــدی از ربات ها کــه می تواند به 
راحتی اجسام مختلف از پنیر توفو نرم 
گرفته تا مهره ها و پیچ ها را بردارد، حمل 
و دســتکاری کند، ساخته شده است. 
این ربات با الهام از کرم مخملی ماده ای 

چسبنده ترشح می کند.
این ربات چســبنده مغناطیسی 
و بــدون اتصال همچنین توانســت 
یک تومــور را از پای موش بردارد که 
نشان دهنده پتانسیل آن در مداخلات 
جراحی است. ربات جدید X شکل که 
از میکرو و نانوذرات مغناطیسی به نام 
الاستومرهای مغناطیسی ساخته شده 
اســت، بدون در نظر گرفتن سفتی یا 

زبری سطح، به آن می چسبد.
این ربات بــا موفقیت پنیر 

توفو را جابجا کرد
ایــن تیم بــا اعمــال میدان های 
مغناطیسی خارجی، ربات را برای انجام 
وظایف، تنظیم قدرت چســبندگی، 

شــکل و روش گرفتن اجسام هدایت 
کردند. در آزمایشات، ربات با موفقیت 
و پایــداری نمونه هایی از بافت خوک 

را برداشت.
این ربات همچنیــن با موفقیت 
ماهــی قزل آلا و اندام ها را جابجا کرد. 
علاوه بر این، ربات یک مهره را از پیچ 
باز کرد و توانایی خود را در سازگاری 
با مواد مختلف نشــان داد. دستیابی به 

کنترل چسبندگی ظریف روی سطوح 
مختلف هدف یک چالش اساسی بوده 
اســت. توانایی درک ظریف سطوح 
زیســتی و غیر زیستی نرم بدون ایجاد 

آسیب یک نیاز ضروری بوده است.
مواد مغناطیسی ساختاری

هیونگو مین و همکارانش از یک 
ماده مغناطیســی ساختار یافته استفاده 
می کنند که کنترل چسبندگی دقیق را با 

ثبات و تکرارپذیری ممکن می کند. طبق 
تحقیقات هیونگو مین و همکارانش که 
توسط انجمن ماکس پلانک تامین مالی 
شده است، ساختار مکانیکی اثربخشی 
این پروتــکل را افزایش می دهد. آنها 
خاطرنشــان کردند که نمایش ربات 
چســبنده با کنترل از راه دور که شامل 
حمــل و نقل پایــدار اندام های نرم و 
مرطــوب، بــاز کردن پیــچ و مهره و 
پشــتیبانی از جراحی برداشتن تومور 
موش می شــود، نشــان دهنده کاربرد 
بالقوه این ربات در مهندسی پزشکی، 
به ویــژه برای بافت هــا و موجودات 
زیســتی در مقیاس کوچک اســت. 
متین ستی از موسسه هوشمند ماکس 
پلانک می گوید: نتایج نشان می دهد که 
ربات های چسبنده می توانند به عنوان 
گیره های سلولی برای جراحی در بدن 
عمــل کنند و امکان جراحی از راه دور 
را در فضاهای داخلی که دسترســی به 

آنها سخت است، فراهم کنند.

لامبورگینیازموتورهایبرقیمرسدسبنزاستفادهمیکند!

ساختیکرباتباالهامازکرممخملی

گروه علمی و آموزشی- معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: برخورداری از آموزش های پیش دبستانی یکی از عوامل 
بســیار مهم اســت که زمینه را برای آمادگی مناسب دانش آموزان برای 

ورود به مدرسه آماده می کند
رضــوان حکیم زاده در این باره گفت: در مناطق کمتر برخوردار و 
محروم که دانش آموزان به هر دلیلی از امکان حضور در دوره های پیش 
دبستانی باز می مانند، وقتی وارد کلاس اول می شوند در شرایط نابرابری 

با بقیه دانش آموزان قرار دارند.
وی با بیان اینکه در این شرایط دانش اموزان مهارت های لازم زبانی، 
شــناختی، عاطفی و اجتماعی را که لازم است کسب کنند تا برای ورود 
به مدرســه آماده باشند را کسب نکرده اند افزود: در پژوهش ها یکی از 
عواملی که ارتباط مســتقیمی با پیشرفت تحصیلی یا فقر یادگیری دارد 

فرصت حضور در پیش دبستانی است که با توجه به اینکه در چند سال گذشته متاسفانه آمار پوشش پیش دبستانی 
خصوصاً در مناطق محروم کاهش پیدا کرده میتواند زمینه ساز عدم آمادگی ورود دانش آموزان به مدرسه باشد.

معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش ادامه داد: دانش آموزان وقتی در مدرسه حضور پیدا می کنند 
باتوجه به شــرایط کلاس درس، تراکم کلاس ها، معلمی که در کلاس حضور پیدا می کند روی کســب مهارت های 
ســواد پایه اثر می گذارد. به گفته حکیم زاده هرچقدر سیاســت های جذب و به کارگیری نیرو و تراکم کلاس های 
درس به گونه ای باشد که دانش آموزان از حضور یک معلم آموزش دیده برخوردار شوند و تعداد آن ها به اندازه ای 
باشــد که امکان ارتباط موثر با معلم برقرار شــود دانش آموزان نیز میتوانند پیشرفت تحصیلی مناسبی داشته باشند و 

مهارت های سواد پایه را یاد بگیرند.

معاونآموزشابتداییوزارتآموزشوپرورش:

پیشدبستانییکیازعواملبسیارمهمآمادگیدانشآموزان
برایورودبهمدرسه
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